
 

1 

 

 
 

PEMERINTAH KABUPATEN WAJO 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO 
 

NOMOR  8  TAHUN 2013 
 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO NOMOR 20 
TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS PARKIR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI WAJO, 

 

Menimbang : a. bahwa setelah mencermati Peraturan Daerah Kabupaten 
Wajo Nomor 20 Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat 

Khusus Parkir, masih ada beberapa materi yang perlu 
penyesuain dan penyempurnaan; 

                                 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam  huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah Kabupaten Wajo tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Wajo Nomor 20               
Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat Khusus Parkir.  

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang – Undang – Undang                

Dasar 1945; 
 

2. Undang - Undang  Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi                     
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822 ); 
 

3. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang 
HukumAcara Pidana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1981 Nomor 76, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3209); 
 

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 
Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5025); 
 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

  



 

2 

 

6.  Undang - Undang  Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 1983 tentang 
Pelaksanaan Hukum Acara Pidana (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 36, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3258); 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia    

Nomor 4578); 
 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang 
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif 
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

(Lembaran Negara republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5161); 

 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 1986 

tentang Ketentuan Umum Mengenai Penyidik Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Daerah jo 

Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1997 
tentang Penyidik Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Pemerintah Daerah; 

 

12. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pokok-

pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wajo Tahun 2008 Nomor 1); 

 

13. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2008 tentang 
Urusan Pemerintahan Daerah yang menjadi 

kewenangan Pemerintah Kabupaten Wajo (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wajo Tahun 2008  Nomor 4); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WAJO 
 

dan 
 

BUPATI WAJO 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAJO NOMOR 20 
TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI TEMPAT KHUSUS 

PARKIR   
   



 

3 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Wajo Nomor 20 
Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat Khusus Parkir ( Lembaran Daerah 

Kabupaten Wajo Tahun 2011 Nomor 33), diubah sebagai berikut : 
 

Ketentuan dalam Pasal 8 diubah, sehingga selengkapnya berbunyi sebagai 

berikut : 

Pasal 8 

(1) Struktur tarif digolongkan berdasarkan tingkat kepadatan parkir pada 

jasa pelayanan  pada tempat khusus parkir.  

 

(2) Tingkat kepadatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diukur 

berdasarkan jumlah rata-rata kendaraan yang parkir dibandingkan 

dengan kapasitas tempat parkir pada tempat khusus parkir yang 

memanfaatkan pelayanan jasa usaha tempat khusus parkir. 

 

(3) Struktur dan besarnya tarif ditetapkan sebagai berikut : 
 

a. Tempat Khusus Parkir Kelas I :  
- Sedan, Jeep, Mini Bus Pick Up dan sejenisnya                               

Rp. 5000/sekali parkir 

- Sepeda Motor   Rp. 1000/sekali parkir 

- Truk dan mobil boks   Rp. 10.000/sekali parkir 

      

b. Tempat Khusus Parkir Kelas II :  
- Sedan, Jeep, Mini Bus Pick Up dan sejenisnya                               

Rp. 2000/sekali parkir 

- Sepeda Motor Rp. 1000/sekali parkir 

- Truk dan mobil boks   Rp. 10.000/sekali parkir 

- Parkir Berlangganan Pasien 

 º Sedan, Jeep, Mini Bus Pick Up dan sejenisnya 

  Rp. 10.000/Minggu 

 º Sepeda Motor 

  Rp. 5.000/Minggu 
  

- Parkir Pada Kegiatan tertentu 

 º Sedan, Jeep, Mini Bus Pick Up dan sejenisnya 

  Rp. 2.000/Sekali Parkir 

 º Sepeda Motor 

  Rp. 1.000/Sekali Parkir 

 

(4) Penentuan Lokasi sebagaimana dimaksud pada ayat (3) ditetapkan 

dengan Keputusan Bupati. 
 

 



 

4 

 

Pasal II 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah                 
Kabupaten Wajo. 
  

 
      Ditetapkan  di Sengkang 

                 Pada tanggal 21 September 2013 

 

BUPATI WAJO, 

TTD 

 

ANDI BURHANUDDIN UNRU 

 

 

Diundangkan di Sengkang 

pada tanggal, 21 September 2013 
 

 

   SEKRETARIS DAERAH,  

 

                 TTD 

  ANDI WITMAN HAMZAH 
 

 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN WAJO  TAHUN 2013 NOMOR 8 

 
 


